
_1925_

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

SETOR DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N5 250505PE00033

CONTRATO N5: 00141/2025-5DC

TERMO DÊ CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESPERANÇA E DROGAFONTE LTDA, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO
NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO;

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Esperança - Rua Antenor Navarro, 837 -
Centro - Esperança - PB, CNPJ n^ 08.993.909/0001-08, neste ato representada pelo Prefeito Thiago de Assis Moraes,
Brasileiro, Casado, Zootecnista, residente e domiciliado na Rua Beto Nascimento, 65 - Centro - Esperança - PB, CPF
n9 068.652.424-16, Carteira de Identidade n? 3138923 SSPPB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro
lado DROGAFONTE LTDA localizada na Rodovia BR 101 Norte, SN, KM 56,6, Galpões 01 e 02, no Bairro Jardim
Pauilista, Paulista/PE, CEP 53409-260, CNPJ n^ 08.778.201/0001-26, doravante simplesmente CONTRATADO,
decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Eletrônico n^ 00033/2025, processada nos termos da Lei
Federal n^ 14.133, de 1^ de Abril de 2021; Lei Complementar n^ 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal
n^ 2.400, de 18 de Dezembro de 2024; Instrução Normativa n^ 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, às quais os contratantes estão
sujeitos como também às cláusulas deste contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

O presente contrato, cuja lavratura foi devidamente autorizada, tem por objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. MANUEL CABRAL DE ANDRADE

DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONVÊNIO N? 0048/2023 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA DE ESPERANÇA E
GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA.

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento,
proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico
n5 00033/2025 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente
contrato, independente de transcrição; e será realizado na forma parcelada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:
O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 152.592,10 (CENTO E CINQÜENTA E DOIS MIL
QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS).

CÓD. DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNITÁRIC P. TOTAL
46 CLORETODEPOTÁSSIO19,l%AMPOLACOM10ML SAMTEC(SP) Ampola 20C " 0,42 84,C
51 CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML -AMPOLA CRISTALIA-SP Ampola- 2Ç 77,CG 1540C

COM 10 ML (SP)

61 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG/5ML - FARMACE-CE Frasco 6C 1,84 110,^
SOLUÇÃO ORAL FRASCO lOOML (CE)

DROGAFONTE
. . _ IKiiDROCAIONIt
LTDA:0877820 LiuAo«7«2oif>ooiji!










